
گــروه ســینما و تلویزیون- 
تلویزیون در شب های رمضان ۱۴۰۰، 
ســریال های »احضار«، »یاور« و »بچه 
مهنــدس ۴« را در حال پخش دارد که 
به ترتیب توسط علیرضا افخمی، سعید 
ســلطانی و احمد کاوری کارگردانی 
شــده اند. »رعد و برق« بهروز افخمی 
هم که فقط یک قسمت فرصت پخش 
پیــدا کرد تا پس از کنار کشــیدن این 
سریال از ماراتن رمضان، تعداد سریال 
های رمضانی در روزهای کرونا به عدد 
سه برسد. در ادامه این گزارش، مروری 
بر کارنامه کارگردان هایی که ســکان 
هدایت سریال های رمضانی امسال به 

آنها سپرده شده است؛ داریم:
علیرضا افخمی ـ کارگردانی 
در جستجوی بازیگران جویای 

نام
علیرضــا افخمی مــاه رمضان 
امسال با سریال »احضار« به تلویزیون 
آمده است.از این کارگردان به واسطه 
ســاخت ســریال »او یک فرشته بود« 
در رمضان ۱۳۸۴ بــه عنوان پایه گذار 
گونه یا ساختار ماورایی در تلویزیون 
یاد می شــود. »او یک فرشــته بود« با 
بازی مرحوم حسن جوهرچی، مریم 
کاویانی، بهاره افشــاری، ثریا قاسمی 
و رضــا توکلی در زمــان پخش مورد 
استقبال مخاطبان قرار گرفت. افخمی 
پس از ســریال »او یک فرشــته بود«، 
»پنجمین خورشید« و »پنج کیلومتر تا 
بهشــت« را هم در ژانــر ماورایی و به 
عنوان سریال های مناسبتی ماه رمضان 

ساخت.
بهاره افشــاری که در سریال »او 
یک فرشته بود« در نقش شیطان ظاهر 
شده بود، با این سریال به بیننده معرفی 
شــد، همان طور که پریناز ایزدیار پس 
از بازی در نقش یک روح در ســریال 
»پنج کیلومتر تا بهشــت«، به مخاطب 
تلویزیون شناســانده شــد تا در ادامه 
ایفاگر نقش های مهمی در ســریالی 
مانند شهرزاد یا فیلم های سرخ پوست 

و ... باشد.
افخمــی با تاکید بر تکــرارِ این 
تجربه، در سریال »احضار« بار دیگر به 
سراغ بازیگران جویای نام رفته است؛ 
آزمونی که تا اینجا بیشتر به نظر می رسد 
به خطا رفته باشــد؛ چراکه بازیگران 
انتخاب شــده برای نقش های اصلی 
»احضــار«، تا امروز چندان از ســوی 

مخاطب با اقبال مواجه نشده اند. 
افخمی در میان کارنامه ســریال 
های رمضانی اش که بیشتر به تولیدات 
ماورایی معطوف بوده، یک ســریال 
طنز مناســبتی را هم کارگردانی کرده 
اســت؛ او سریال کمدی »زیرزمین« را 
در ماه رمضان سال ۸۵ برای تلویزیون 

ساخت.

ایــن کارگردان عــاوه بر اینکه 
نویســنده برخی آثار خــودش مثل 
ســریال در حال پخش »احضار« و نیز 
ســریال »پنج کیلومتر تا بهشت« بوده 
است، در ســریال های دیگر همچون 
»اغما« )ســریالی ماروایی با موضوع 
شیطان ـ ساخته سیروس مقدم(، »روز 
حســرت« و ســریال »وفا« از ساخته 
های محمدحسین لطیفی نیز به عنوان 
نویسنده حضور داشته است. با چنین 
کارنامه ای، می توان علیرضا افخمی را 
در زمره کارگردانان و نویســنده های 
مناسبتی ســاز قرار داد که البته عاوه 
بــر این ها، در ســریال های زیادی در 
پشــت صحنه فعالیت داشته و نامش 
با ســریال های زیادی در دو دهه اخیر 
گره خورده است. بهروز افخمی برادر 
علیرضا افخمــی، قرار بود ماه رمضان 
امسال با سریال »رعد و برق« آنتن شبکه 
پنج سیما را در اختیار داشته باشد اما این 
سریال به دلیل آنچه از سوی سازندگان 

مشــکات فنی خوانده شــد، پس از 
پخش یک قســمت آن هم با تاخیر، از 
کنداکتور پخش شبکه پنج حذف شد. 
به این ترتیب شــبکه تهران امسال در 
میدان رقابت شبکه ها بر سر سریال های 

رمضانی حضور ندارد.
احمــد کاوری ـ ســازنده 

»شرم« ناتمام گرجستانی
احمــد کاوری که امســال »بچه 
مهندس« را پس از ساخت سه فصل از 
علی غفاری گرفت، در سال های اخیر 
با دو سریال »وارش« و »شرم« شناخته 
می شــود. »وارش« سریالی تاریخی ـ 
درام اســت که در سال ۹۸ پخش شد؛ 
این سریال داستانش در شمال روایت 
می شد و البته چندان هم بی حاشیه نبود. 

اعتراض جمعی از گیانی ها به محتوای 
سریال و درخواست نماینده این استان 
در مجلــس برای توقــف پخش، از 
حاشیه هایی بود که کاوری در دو سال 

قبل با آن دست و پنجه نرم کرد.
ســریال »شــرم« ـ دیگر ساخته 
این کارگردان ـ ســال گذشته به روی 
آنتن رفت. شاید برجسته ترین اتفاقی 
که »شــرم« را در ذهن ها ماندگار کرد، 
آخرین حضــور مرحوم ســیروس 
گرجســتانی در قــاب تلویزیون بود 
که البته کامل هم به ســرانجام نرسید. 
زنده یاد گرجستانی در حالی که هنوز 
نقشش در »شرم« به پایان نرسیده بود، 
بر اثر سکته قلبی از دنیا رفت؛ سیاوث 
طهمورت در ششــمین قســمت از 
سریال، به جای او مقابل دوربین رفت 
و با رخصت از همکار فقید خود، نقش 
گرجســتانی را ادامــه داد. طهمورث 
عنوان کرده بود که دلش نمی آمده جای 
مرحوم گرجستانی را بگیرد اما مجبور 

شده است که شخصیت عزیز آقا را در 
این سریال به یاد او زنده کند.

با این همــه کاوری اکنون »بچه 
مهنــدس۴« را روی آنتن شــبکه دو 
دارد. سه فصل قبل این سریال را علی 
غفاری کارگردانی کرده است که سال 
۹۹ ، ســینمایی جنگی »تک تیرانداز« 
را برای روایت فتح ســاخت. غفاری 
درباره علت ادامه ندادن ساخت »بچه 
مهندس« گفته بود، که به دلیل طولانی 
شــدن نگارش فیلمنامه و زمان بندی 
پیش آمده، امــکان حضورش در این 

کار منتفی شده است.
اما کاوری، ســازنده فعلی »بچه 
مهنــدس«، عــاوه بــر کارگردانی، 
بازیگــری هم می کنــد و تاکنون در 

چندین پروژه سینمایی و تلویزیونی از 
جمله فیلم های »ارتفاع پست« حاتمی 
کیا و »اتوبوس شب« پوراحمد به عنوان 

بازیگر حضور داشته است.
سعید سلطانی ـ ستایشی 

جدید با داریوش ارجمند
ســعید ســلطانی کارگردان نام 
آشــنایی تلویزیون، امســال با سریال 
»یاور« که از شبکه سه پخش می شود، 
بــه اســتقبال رمضان رفته اســت. او 
نویسنده و کارگردان سریال پرمخاطب 
»پس از باران« اســت؛ مجموعه ای که 
با گذشــت بیش از دو دهه از پخش، 
همچنان در شــبکه ها تکرار می شود 
و مخاطــب هــم دارد. »خانــه ای در 
تاریکــی«، »لبه تاریکی«، »ســال های 
برف و بنفشه«، »شکرانه« )ماه رمضان 
ســال۸۶(، »مامور بدرقه« ) ماه رمضان 
ســال۸۷(، »ســتایش۱و۲و۳« و »بوم 
وبانو« از جمله ساخته های تلویزیونی 
این کارگردان هســتند. سلطانی که در 

سه فصل از سریال »ستایش«، داریوش 
ارجمند را با کاراکتر مرد سنتی ایرانی 
مقابل دوربین خود می دید، در »یاور« 
نیز بار دیگر بار نقش اصلی داســتان را 
بر دوش این بازیگر کهنه کار گذاشته 
است تا شخصیتی با همان مختصات 
مردسالارانه را ایفا کند. زهرا سعیدی، 
پرویــز فاحی پــور، محمد حاتمی، 
ارسان قاسمی، شــبنم فرشاد جو و 
فقیه سلطانی از دیگر بازیگران سریال 

»یاور« هستند.
»رعد و بــرق« از کنداکتور 

رمضان حذف شد
 ســریال »رعد و بــرق به دلیل 
ســنگینی پس تولیــد، از کنداکتــور 
حذف شد و شــبکه پنج سیما ضمن 
عذرخواهی از مخاطبان یک ســریال 

چینی جاگزین کرد.
علیرغــم برنامه ریزی در بیش از 
یکسال گذشــته برای پخش سریال 
»رعد و برق«، اما به دلیل سنگینی پروژه، 
حجم زیاد جلوه های ویژه و تروکاژهای 
زیبا )تصویر پیوست(، عوامل سازنده 
رعد و برق موفق نشدند این سریال را 
به موقع و در زمان تعیین شــده به آنتن 
برسانند، لذا این مجموعه تلویزیونی به 
صورت موقت ازکنداکتور ماه رمضانی 
شبکه پنج سیما حذف شد. این تصمیم 
گروه فیلم و سریال شبکه پنج سیما، در 
راستای احترام به مخاطبان حرفه ای و 
به دلیل افزایش کیفیت ســریال رعد و 
برق و انتظام در پخش تلویزیونی اتخاذ 
شده اســت. همچنین یادآور می شود 
سریال »شکرانه« به کارگردانی سعید 
ســلطانی، نویســندگی محمد هادی 
کریمی و تهیه کنندگی منصور سهراب 
پور است که هر شب ساعت ۱۹ روی 
آنتن می رود. پوریا پورسرخ، زنده یاد 
حســن جوهرچی، عاطفــه رضوی، 
فرهاد قائمیان، مریم کاویانی، هوشنگ 
توکلی و … در این سریال ایفای نقش 
می کنند. در خاصه داستان »شکرانه« 
آمده اســت: حامد برای تأسیس یک 

کارگاه، مجبور به دریافت کمک نقدی 
از پدرش می شــود اما پــس از مدتی 
متوجه می شود که پول دریافتی متعلق 
به زن عمویش است که در تاجیکستان 
به سر می برد. حامد که خود را مدیون 

او می داند به تاجیکســتان می رود اما 
زن عمویش ســال ها پیش فوت کرده 

است و...
ســریال »با هم« محصول ۲۰۲۰ 
چین با موضوع شیوع بیماری کرونا و 

برخورد با این بیماری در کشور چین 
روی آنتن می رود. در این سریال اتحاد 
ملــی و مبارزه برای ریشــه کن کردن 
ویروس کووید ۱۹ به تصویرکشــیده 

می شود.
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»احضــار«،  هــای  ســریال   ،۱۴۰۰ رمضــان  شــب های  در  تلویزیــون 
»یــاور« و »بچــه مهنــدس ۴« را در حــال پخــش دارد کــه به ترتیب توســط 
علیرضــا افخمــی، ســعید ســلطانی و احمــد کاوری کارگردانــی شــده اند.

در میدان رقابت سریال های رمضانی، نام دو کارگردان کهنه کار و باسابقه، به همراه یک 
کارگردان کم تجربه تر به چشم می خورد که هر سه با ساخت آثار ملودرام به تلویزیون آمده اند.

سُکانداران سریال های رمضان را 
بیشتر بشناسید

چهار منهای یک!

گروه سینما و تلویزیون - دنیای 
ســینمایی مارول یکی از جذاب ترین 
دستاوردهای سینما در چند سال اخیر 
است که با قدرت به توسعه همه جانبه 

ادامه می دهد.
دنیای کمیــک بوک ها یا همان 
کتاب هــای مصور نه تنهــا هر روز 
بزرگتر از قبل می شود بلکه هواداران 
بیشــتری هم پیدا می کند. ســاخت 
فیلم های سینمایی براساس ابرقهرمانان 
دوست داشتنی این کتاب ها به مهم ترین 
جریان فعلی سینمای تجاری در سراسر 
جهان تبدیل شده و هر سال تماشاگران 
بسیاری برای تماشای فیلم هایی مانند 
»انتقام جویان: پایان بازی« به سالن های 
سینما هجوم می آورند. دو بازیگر اصلی 
این رقابت آتشــین مارول و دی سی 
هستند. دو انتشارات کتاب های مصور 
که برای ســاخت فیلم های سینمایی 
براساس شــخصیت های محبوبشان 
با اســتودیوهای ســینمایی مشهور 
همکاری می کنند. مارول با مجموعه 
دیزنی کار می کند و دی ســی شریکی 
بهتر از اســتودیوی برادران وارنر پیدا 
نکرده است. اگرچه مارول چند سالی 
زودتر از رقیب به توســعه یک دنیای 
ســینمایی با فیلم ها و شخصیت های 
مرتبط اقدام کرد اما دی سی هم تصمیم 
گرفت با تکرار سیاست موفقیت آمیز 
رقیب اصلی اش سهم بیشتری از سینما 

داشته باشد.
وقتی در سال ۲۰۰۸ استودیوی 
مارول تصمیم گرفــت تا کتاب های 
مصور و کمیک  بوک های انتشــارات 
مــارول را بــه فیلم های ســینمایی 
ســازمان یافته تبدیل کند، هیچکس 
تصور نمی کرد همکاری آن ها با دیزنی 
اقتصاد ســینما را برای همیشه تغییر 
دهد. فیلم های دنیای سینمایی مارول 
انقاب بزرگی در صنعت سینما بودند 
و بسیاری از رکوردهای مالی را جابه جا 
کردند. در دوازده سال گذشته، بیست 
و ســه فیلم سینمایی براساس کمیک 
بوک های مارول ساخته شد و درآمدی 
بیشتر از بیست و دو میلیارد و ششصد 
میلیون دلار را به همراه داشــت. این 
ارقام نجومی با هدف ســرگرم کردن 
هواداران سینما و مارول ساخته شده 
و برنامه ریزی دقیقی پشت آن وجود 
دارد. شــاید انکار این حقیقت جذاب 
که فیلم های ابرقهرمانی مهم ترین آثار 
چند ســال اخیر سینما بوده اند اندکی 
دشوار باشــد. فیلم های ابرقهرمانی با 
آغاز دنیای ســینمایی مارول در سال 
۲۰۰۸ به بخش مهمی از سینما تبدیل 
شــده اند و حالا هر سال آثار متعددی 
در این ژانر ســاخته می شــوند تا در 
سالن های ســینما اکران شوند. البته 
که مسیر و سیاست کلی استودیوهای 
سینمایی پس از شیوع ویروس کرونا 

در سال ۲۰۲۰ تغییر می کند اما باز هم 
باید منتظر تماشــای آثار دلنشین ژانر 

ابرقهرمانی باشید.
مارول مدتی پیش تصمیم گرفت 
تا دنیای ســینمایی شــخصیت های 
ابرقهرمانــی اش را بزرگتــر کنــد و 
ســریال های تلویزیونــی جذابی را 
معرفی کرد. بنابراین دنیای ســینمایی 
مــارول حالا یک شــعبه تلویزیونی 
هــم دارد که محصولات آن عمدتا از 
سوی سرویس استریم دیزنی پاس 
منتشر می شود. اما قرارگرفتن تمرکز 
اســتودیوی ســینمایی مارول روی 
مجموعه های داستانی هم باعث نشده 
که کوین فیگ، تهیه کننده شناخته شده 
فیلم های مارول، ســاخت فیلم های 
ســینمایی را فراموش کند. مارول در 
ســال های آینده با مجموعه عظیمی 
از فیلم ها و سریال های ابرقهرمانی در 

مرکز این ژانر قرار می گیرد.
در ادامه می توانید با ســریال ها 
و فیلم هــای دنیای ســینمایی مارول 
که در آینده نزدیک منتشــر می شوند، 
آشنا شــوید. آثاری که محدود به ژانر 
خاصی نیســتند و البته اهدافی فراتر 
از ســرگرم کردن مخاطبشان را دنبال 

می کنند.
بیوه سیاه

تاریخ اکــران: ۷ می ۲۰۲۱ 
مصادف با ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۰

از زمانــی که دنیای ســینمایی 
مارول آغاز شــده هــواداران کمیک 
بوک های اســتن لــی و همکارانش 
در انتظار تماشــای فیلم اختصاصی 
شــخصیت بیوه ســیاه با هنرنمایی 
اســکارلت جوهانسن هستند و حالا 
به نظر می رســد که نوبت به این فیلم 

جذاب هم رسیده است. 
فیلمــی که باید در ســال ۲۰۲۰ 
اکران می شــد اما تحت تاثیر شــیوع 
ویروس کرونــا فرصت اکرانش را از 
دســت داد و حالا قرار است در بهار 
۲۰۲۱ اکران شــود. از آن جایی که این 
فیلم سال ها پس از تاریخی که از اکران 
انتظار می رفت به سالن های سینما راه 
پیدا می کند، باید بدانید که داستان آن در 
حقیقت شرایطی برای ورود بیوه های 
ســیاه به دنیای ســینمایی مارول را 
روایت می کند. وقایع فیلم »بیوه سیاه« 
در جریان اتفاق های میان فیلم »کاپیتان 
آمریکا: جنگ داخلی« و »انتقام جویان: 
جنگ بی نهایت« روایت می شود. در 
این فیلم تماشا می کنید که چگونه یلنا 
بلووا جانشین ناتاشا رومانف می شود.

شــانگ-چی و افسانه ده 
حلقه

تاریخ اکران: ۹ ژوئیه ۲۰۲۱ 
مصادف با ۱۸ تیر ۱۴۰۰

شــاید جالب باشــد بدانید که 
این فیلم یکی از نخســتین فیلم های 

هالیــوودی بود که فراینــد تولید آن 
تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا قرار 
گرفت. پس از آن که دولت اســترالیا 
محدودیت هایــی در ورود و خروج 
مشخص کرد، عوامل فیلم » شانگ-

چی و افسانه ده حلقه« تصمیم گرفتند 
تولید فیلم را به سان فرانسیســکو در 
ایــالات متحده منتقل کنند. اطاعات 
زیادی درباره داســتان این فیلم وجود 
ندارد اما به نظر می رســد مبارزاتی به 
سبک فنون رزمی شرقی بخش مهمی 
از صحنه های اکشن فیلم »شانگ-چی 
و افسانه ده حلقه« را به خود اختصاص 

داده باشند.
جاودانه ها

تاریخ اکران: ۵ نوامبر ۲۰۲۱ 
مصادف با ۱۴ آبان ۱۴۰۰

وقتی فیلم »نگهبانان کهکشان« 
در ســال ۲۰۱۴ اکران شد و به عنوانی 
محبوب و دوست داشتنی بدل گشت، 
استودیوی ســینمایی مارول تصمیم 
گرفت آثار بیشتری از شخصیت های 
کمترشناخته شــده خود بســازد و به 
همین دلیل فیلم »جاودانه ها« می تواند 
ادامه این سیاســت را به خوبی روشن 

کرده باشد. 
این فیلــم احتمالا یکــی از پر 
ستاره ترین فیلم های دنیای سینمایی 
مارول باشــد و به  نظر می رســد که 
اتفاقات آن قرار است در چند بازه زمانی 
مختلف روایت شــود. »جاودانه ها« 
داســتان یک گروه ابرقهرمانی جدید 
در دنیای سینمایی مارول را بازتعریف 
می کنــد که از گروهــی از بیگانگان 
باستانی تشکیل شده که هزاران سال به 
 طور مخفیانه روی کره زمین به زندگی 
خود ادامه داده اند.اما به دنبال وقایع فیلم 

»پایان بازی« یک فاجعه غیر منتظره این 
بیگانگان اساطیری را مجبور می کند تا 
از ســایه خارج شــوند و با دشمنان 
باستانی خود مبارزه کنند. استودیوی 
مــارول وعده داده کــه »جاودانه ها« 
یکــی از متفاوت ترین عناوین دنیای 
سینمایی مارول باشــد. این فیلم هم 
قرار بود در ســال ۲۰۲۰ اکران شود اما 
حضور آن روی پرده های سینما برای 
یک سال به تعویق افتاد که دلیل اصلی 

آن شیوع ویروس کرونا از چین بود.
مــرد عنکبوتــی: راهی به 

سوی خانه نیست
تاریخ اکران: ۱۷ دســامبر 

۲۰۲۱ مصادف با ۲۶ آذر ۱۴۰۰

حضور مرد عنکبوتی در دنیای 
ســینمایی مــارول غیرممکن به نظر 
می رســید. چون اســتودیوی دیزنی 
)مالــک اصلی اســتودیوی مارول و 
تولیدکننده فیلم های دنیای سینمایی 
آن( حق پخش این شخصیت و چند 
شــخصیت دیگر از دنیای کتاب های 
مصور مارول را در اختیار نداشــت، 
آن ها نمی توانستند او را نمایش دهند. 
اما مذاکرات با استودیوی سونی )مالک 
شخصیت اسپایدرمن و شخصیت های 
مرتبــط بــا آن( موفقیت آمیز بود و به 
همین دلیل »بازگشت به خانه« مقدمه 
بازگشت مرد عنکبوتی به سینما شد. 
فیلم »راهی به ســوی خانه نیســت« 
در حقیقت ســومین فیلم اختصاصی 
شــخصیت مرد عنکبوتی در دنیای 

سینمایی مارول است. 
این شــخصیت محبــوب که 
نخستین بار با سه گانه »مرد عنکبوتی« 
سم ریمی وارد سینما شد افت و خیز 
بســیاری در دنیای هنر هفتم داشته و 

حالا بیش از حد خوش شــانس است 
که فرصت آن را پیدا کرده تا به سومین 
فیلم اختصاصی اش در سینمای مارول 
دست پیدا کند. بعد از دو فیلم »بازگشت 
به خانه« و »دور از خانه« فیلم »راهی به 
سوی خانه« سومین هنرنمایی تام هالند 
در فیلم های اختصاصی مرد عنکبوتی 

هم لقب می گیرد.
تولید این فیلم در شرایطی دنبال 
شد که به نظر می رسید مارول و سونی 
به دلیل اختافاتی که پیدا کرده اند، فیلم 
»راهی به سوی خانه نیست« را تولید 
نمی کنند اما ایــن اتفاق رخ نداد و دو 
کمپانی به توافق دست پیدا کردند. نکته 
جالب درباره این فیلم آن است که توبی 

مگوایر و انــدرو گارفیلد، دو بازیگر 
قبلی شخصیت مرد عنکبوتی، در این 
فیلم در نقش مرد عنکبوتی حضور پیدا 
می کنند. هم چنین کریستین دانست و 
اما استون هم احتمالا در »راهی به سوی 

خانه نیست« حضور دارند.
دکتر استرنج در قلمروهای 

بی پایان دیوانگی
تاریــخ اکــران: ۲۵ مارس 
۲۰۲۲ مصادف بــا ۵ فروردین 

۱۴۰۱
یکی از پرحاشیه ترین فیلم های 
دنیای سینمایی مارول که در سال های 
اخیر مشکات بسیاری برای رسیدن 
به مرحلــه تولید داشــته بدون هیچ 
شــک و تردیدی فیلم » دکتر استرنج 
در قلمروهای بی پایان دیوانگی« لقب 
می گیرد. اثری که اســتودیوی مارول 
بارها در انتخاب کارگردان به اختاف 
خــورد و در نهایت فراینــد تولید و 
تاریخ اکران آن را هم تحت تاثیر شیوع 
ویروس کرونا تغییر داد. شایعات نشان 

می دهــد که فیلم » دکتر اســترنج در 
قلمروهای بی پایان دیوانگی« به عنوان 
دنباله ای بر فیلم محبوب »دکتر استرنج« 
به نخستین فیلم ترسناک دنیای سینمایی 
مارول تبدیل می شود. این فیلم یکی از 
کلیدی ترین فیلم های دنیای سینمایی 
مارول اســت. چراکه به نظر می رسد 
» دکتر استرنج در قلمروهای بی پایان 
دیوانگــی« ارتباط بســیار زیادی با 
دو ســریال تلویزیونــی مارول یعنی 
»وانداویژن« و »لوکی« داشــته باشد. 
شایعاتی به گوش می رسید که ریچل 
مک آدامز که حضور پررنگی در فیلم 
نخست داشــت احتمالا در این فیلم 
غایب باشــد اما کوین فیگ با رد این 

شایعه حضور این بازیگر محبوب را 
در فیلم »دکتر اســترنج در قلمروهای 

بی پایان دیوانگی« تایید کرد.
اساطیر مارول

تاریخ انتشــار: ۸ ژانویه 
۲۰۲۱ مصــادف با ۱۹ دی ۱۳۹۹ 

)منتشر شده است(
این ســریال به عنوان نخستین 
سریال تلویزیونی دنیای مارول عنوان 
چندان پیچیده ای نیســت. »اســاطیر 
مارول« که در شش اپیزود منتشر شده 
در نهایــت مجموعــه ای از بهترین و 
مهم تریــن لحظات یک ابرقهرمان در 
دنیای ســینمایی مارول را به تصویر 
می کشــد و عنوان داســتان محوری 

نیست. 
بــه همین دلیــل این ســریال 
در هــر اپیزود تمرکز ویــژه ای روی 
معرفی داستان های حاشیه ای یکی از 
شخصیت های دنیای سینمایی مارول 
دارد و زوایــای پنهانی از زندگی او را 
روایــت می کند. برای مثال، دو اپیزود 

ابتدایی سریال »اساطیر مارول« روی 
دو شــخصیت شناخته شــده ای که 
مدتی پیش ســریال اختصاصی آن ها 
هم ســاخته شــد، قــرار دارد؛ واندا 

ماکسیموف و ویژن.
وانداویژن

تاریخ انتشــار: ۱۵ ژانویه 
۲۰۲۱ مصــادف با ۲۶ دی ۱۳۹۹ 

)منتشر شده است(
ســریال »وانداویــژن« به عنوان 
نخســتین ســریال دنیای مارول در 
سرویس استریم دیزنی پاس مدتی 
پیش منتشر شد و یکی از محبوب ترین 
سریال های چند ماه اخیر لقب گرفت. 
آمار جســتجوی کاربــران در فضای 
مجازی نشــان می دهد که این سریال 
برای مدتی محبوب ترین سریال سال 
هم بــوده و دلیل آن را باید در اهمیت 
داستانی آن جســتجو کرد. جایی که 
ســریال »وانداویژن« بــرای روایت 
داســتان های فرعی در روزهای پس 
از اتفاقات فیلــم »انتقام جویان: پایان 
بازی« وارد عمل می شود. این سریال 
که شباهت های جالبی با سریال های 
ســیتکام )کمدی موقعیت( قدیمی 
شــبکه های تلویزیونی آمریکا دارد، 
ارتباط مستقیمی با فیلم »دکتر استرنج 
در قلمروهای بی پایان جنون« برقرار 
می کند. این ســریال بــا ۹ اپیزود در 
شرایطی منتشر شد که به دلیل انتشار 
در نخستین روزهای سال ۲۰۲۱ لقب 
»تنها ســال بدون هیچ اثری از دنیای 
ســینمایی مارول« را به ســال ۲۰۲۰ 
تقدیم کرد. سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع 
ویروس کرونا سال مهیبی برای صنعت 
ســینما بود و استودیوی مارول هم به 
دلیل تعطیلی سینماها از اکران آثارش 
جلوگیری کرد تا این سال به نخستین 
ســال از ســال ۲۰۰۸ تبدیل شود که 
میزبان هیچ فیلمی از دنیای سینمایی 

مارول نیست.
فالکون و سرباز زمستان

تاریخ انتشــار: ۱۹ مارس 
۲۰۲۱ مصادف با ۲۹ اسفند ۱۳۹۹ 

)منتشر شده است(
فیلــم »انتقام جویان: پایان بازی« 
مهم ترین فیلم سینمایی دنیای سینمایی 
مارول از ابتدا تا امروز بوده و به همین 
دلیل طبیعی است که تمرکز این دنیای 
ســینمایی روی به تصویرکشــیدن 
حوادث پس از آن قرار گرفته باشــد. 
ســریال »فالکون و ســرباز زمستان« 
جدیدترین سریال دنیای مارول است 
که چند روز پیش منتشر شد و داستانی 
در دنیــای پس از »پایــان بازی« را به 
تصویر می کشد. به همین دلیل عنوانی 
موردانتظار و جذاب به نظر می رسد. 
از آن جایی که صحنه های این سریال 
در نقاط گوناگون جهان تصویربردای 
شده، بســیاری از منتقدان باور دارند 

کــه این تصمیم مــارول به معنای آن 
است که باید انتظارات بسیار بالایی از 
سریال های مارول داشته باشید. چراکه 
بودجه بسیار عظیمی برای این سریال 

در نظر گرفته شده است.
این ســریال اکشن و جذاب که 
اطاعات جانبــی جذابی از اتفاقات 
دنیای ســینمایی مــارول در اختیار 
تماشــاگران قرار می دهــد با بودجه 
هنگفت ۱۵۰ میلیون دلار ساخته شده 
و عنوانــی پرهزینــه و جذاب به نظر 

می رسد.
لوکی

تاریخ انتشــار: ۱۱ ژوئن 
۲۰۲۱ مصادف با ۲۱ خرداد ۱۴۰۰
سومین سریالی که مارول برای 
تکمیل روایت های دنیای سینمایی اش 
در نظر گرفته »لوکی« نام دارد. سریالی 
که به نظر می رسد دلیلی برای ساختن 
آن وجــود ندارد اما اگــر از هواداران 
جــدی مارول و فیلم هایش باشــید، 
می دانید که شــخصیت لوکی نقش 
مهمی در دنیای سینمایی مارول دارد. 
وقایع این سریال هم در روزهای پس 
از وقایــع فیلم »پایان بازی« در جریان 
است اما در یک دنیای موازی روایت 
می شود. به نظر می رسد که این سریال 
هــم ارتباطات جذابی بــا فیلم »دکتر 
استرنج در قلمروهای بی پایان جنون« 
داشته باشــد. برای کسب اطاعات 
بیشتر درباره سریال »لوکی« باید اندکی 

صبر کنید.
چه می شود اگر؟

تابستان  انتشــار:  تاریخ 
۲۰۲۱

سریال »چه می شود اگر« به عنوان 
چهارمین سریال دنیای سینمایی مارول 
و ســومین مجموعه داستانی که روی 
دیزنی پاس منتشــر می شــود، یک 
ســریال انیمیشنی است که اطاعات 
زیادی از آن وجــود ندارد. اما واضح 
است که داستان این سریال هم در یک 
دنیای موازی روایت می شود. ساخت 
دو فصل سریال »چه می شود اگر« تایید 
شده و هر فصل قرار است در ۱۰ اپیزود 
تولید شود. در شرایطی مشابه با سریال 
»اساطیر مارول« در این سریال هم قرار 
است هر اپیزود داستان ویژه خودش 
را داشته باشد. سریال های دیگری هم 
توســط مارول در دست توسعه است 
که چون اطاعات قابل قبولی از آن ها 
وجــود ندارد به معرفی آن ها پرداخته 
نشده است. ســریال های »کماندار«، 
»خانم مارول«، »هالک زن«، »شــوالیه 
ماه« و »تهاجم مخفــی« در کنار »من 
گروت هســتم« از جمله سریال های 
دنیای مارول هستند که هنوز در مرحله 
پیش تولید و تولید هستند و به همین 
دلیــل اطاعات زیــادی درباره آن ها 

وجود ندارد.

سریال ها و فیلم های دنیای سینمایی مارول که در آینده نزدیک 
منتشر می شوند
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